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JULKINEN KUULUTUS     

Vaasan hallinto-oikeuden päätös vesilain mukaisessa valitusasiassa  

Kuulutuksen julkaisupäivä Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla  

13.4.2026 

Päätöksen tiedoksisaantipäivä 

Hallintolain 62 a §:n 3 momentin mukaan päätöksen tiedoksisaannin katsotaan 

tapahtuneen seitsemäntenä päivänä julkaisemisajankohdasta.  

Päätöksen tiedoksisaantipäivä on 20.4.2026. 

Asia 

Vaasan hallinto-oikeuden päätös 13.4.2026 nro 415/2026, valitus 

vesitalousasiassa, koskien veden johtamista Eurajoesta Kauttuan 

voimalaitokselle koskevan vesilain mukaisen luvan muuttamista, Eura. 

Luvan hakija 

Adven Oy 

Kuulutuksen ja päätösasiakirjan nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja päätösasiakirja pidetään nähtävillä 13.4.2026 – 20.5.2026 

Vaasan hallinto-oikeuden verkkosivuilla osoitteessa: 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-

oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html 

 

Muutoksenhakuohjeet  

Ohjeet valituksen tekemiseen löytyvät kuulutetun päätöksen muutoksenhakua 

koskevasta osasta sekä siihen liitetystä valitusosoituksesta. Valitusaika päättyy 

20.5.2026. 

https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/index/hallinto-oikeudenkuulutukset/paatoskuulutukset.html


VAASAN HALLINTO-OIKEUS PÄÄTÖS

13.4.2026

415/2026

Dnro 305/03.04.04.04.20/2025
 

Asia Valitus vesitalousasiassa

Valittaja Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry

Luvan hakija Adven Oy

Päätös, josta valitetaan

Etelä-Suomen aluehallintovirasto 23.1.2025 nro 24/2025 (nykyisin Lupa- ja 
valvontavirasto)

Aluehallintovirasto on myöntänyt Adven Oy:lle vesitalousluvan Kauttuan 
voimalaitoksen vedenottomäärän lisäämiseen Eurajoesta yhteiseltä 
vesialueelta 50-406-876-3 lupamääräyksessä 1 sanotun määrän ja muuttanut 
tämän johdosta veden johtamista koskevaa Länsi-Suomen 
ympäristölupaviraston 4.7.2005 antamaa päätöstä nro 12/2005/2 Euran 
kunnassa. Lupa on voimassa toistaiseksi.

Aluehallintovirasto on muuttanut ympäristölupaviraston päätöksen 
ratkaisuosaa siten, ettei siinä määrätä otettavan veden määrää. Uusilla 
lupamääräyksillä on korvattu ympäristölupaviraston päätöksen lupamääräykset 
kokonaisuudessaan.

Aluehallintovirasto on myöntänyt Adven Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden 
hanketta varten tarvittavaan alueeseen Euran kunnassa vesialueelta Yht. 
vesialue 50-406-876-3. Alueen koko on yhteensä 250 m2.

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja päätöksessä annettuja 
lupamääräyksiä. 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 
edunmenetystä.

Lupamääräykset 1 ja 2

1. Eurajoesta saadaan ottaa vettä käyttö- ja jäähdytystarkoitukseen yhteensä 
enintään 6 miljoonaa m3/a ja hetkellisesti enintään noin 2 m3/s.
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2. Vedenottamo on varustettava luotettavalla vesimäärän mittauslaitteella. 
Otettavista vuorokautisista vedenottomääristä (m3/d) on pidettävä kirjaa 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla.

Vedenottomäärät on raportoitava vuosittain Varsinais-Suomen ELY-
keskukselle sen hyväksymällä tavalla.

Perusteluja

Voimalaitoksen vedenoton lisääminen Eurajoesta on välttämätöntä laitoksen 
prosessien kannalta. Vedenoton määrästä ei arvioida aiheutuvan haittaa 
jokiekosysteemille, koska otettava vesi palautetaan pääosin takaisin jokeen. 
Hetkelliseen enimmäisvedenottomäärään ei ole haettu muutosta. 
Vedenottojärjestelmän maksimiottomäärä on normaalissa käyttötilanteessa 
noin 0,235 m3/s. Hyödynnettävää vedenottomäärää rajoittaa myös 
ympäristölupa ja sen määräykset koskien jokeen palautettavan veden 
aiheuttamaa lämpökuormaa.

Vedenottomäärän luotettavan seurannan takaamiseksi on annettu lupamääräys 
2.

Lupahakemus koskee vesilain mukaisen luvan vedenottomäärän muuttamista 
noin 3 miljoonasta m3/a 6 miljoonaan m3/a. Muilta osin lupaan ei ole haettu 
muutoksia. Eurajokeen palautettavan jäähdytysveden aiheuttamat vaikutukset 
ja päästöt on käsitelty voimalaitoksen ympäristöluvassa ja mahdolliset siihen 
tarvittavat muutokset käsitellään ympäristönsuojelulain mukaisilla 
menettelyillä.

Vaatimukset hallinto-oikeudessa

Valittaja on vaatinut, että aluehallintoviraston päätöksen lupamääräystä 2 
muutetaan siten, että vuorokautisista vedenpoistomääristä (m3/d) on pidettävä 
kirjaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla. Vedenottamo 
on varustettava jäähdytysveden lämpötilan jatkuvatoimisella mittauslaitteella, 
joka ilmoittaa, jos poistoveden lämpötila ylittää + 35 °C.

Päätökseen on lisättävä uusi lupamääräys lupaehtojen tarkistamiseksi viiden 
vuoden kuluttua päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Tarkistamisen 
yhteydessä tulee esittää lupamääräyksissä esitettyjen toimien toteutumat sekä 
selvitys toteutuneesta lämpökuormituksesta ja antaa tarvittavat määräykset 
jatkotoimenpiteistä. Tarkistamisen yhteydessä luvanhaltijan on esitettävä 
selvitys lauhdeveden purkupaikan siirtämisestä sille sopivaksi katsottuun 
paikkaan Pyhäjärveen yhteiselle vesialueelle. Selvitykseen tulee liittää raportti 
Kauttuankoskien taimenpopulaation kannan kehityksestä vuosina 2025–2029.

Perusteluja

Adven Oy on säännöllisesti ylittänyt vedenottolupansa. Vuosina 2020 ja 2021 
vedenotto on ollut lupaan nähden jopa kaksinkertainen eli noin 6 miljoonaa 
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kuutiota eli sama kuin nyt käsiteltävänä olevassa vedenjohtamisluvassa. 
Samanaikaisesti yritys on ylittänyt ympäristöluvassaan määrättyä 
lämpökuormaa säännönmukaisesti kuormittamalla Eurajokea vuonna 2022 
jopa 55 % enemmän kuin ympäristölupa sallisi. Lämpökuormaylityksiä on 
ollut jo vuosina 2010–2013, mutta suurimmat tiedossa olevat jokeen päästetyt 
lämpökuormat ovat vuodelta 2022, jolloin lämpökuorma oli 108 TJ/a, ja 
vuodelta 2023, jolloin lämpökuorma oli 92 TJ/a. 

Eurajokeen johdettava lämpökuorma on kasvanut merkittävästi. Lisääntyneen 
lämpökuorman ja ilmastonmuutoksen aiheuttaman vesistöjen lämpenemisen 
yhteisvaikutuksena Eurajoen vesi lämpenee. Edellä esitetyt 
ympäristömuutokset tulevat edelleen voimistamaan Eurajoen yläjuoksun 
virtavesieliöstölle, kuten taimen- ja simpukkapopulaatioille, aiheutuvia 
haittatekijöitä.

Hakija esittää virheellistä tietoa kalataloudellisesta yhteistarkkailuohjelmasta 
ja sen tuloksista. Toisin kuin selityksessä mainitaan, viimeisin julkaistu 
raportti on vuodelta 2022. Päätöksessä referoidaan harhaanjohtavasti uusimpia 
vuosien 2022 ja 2024 sähkökoekalastuksien tuloksia. Toteamus siitä, että 
vuosien 2022 ja 2024 tarkkailutulosten perusteella Eurajoen taimenkanta on 
kehittynyt suotuisasti, koskee vain Eurajoen ala- ja keskijuoksun koskia, jotka 
on laajamittaisesti kunnostettu taimenen lisääntymisalueiksi. Tämä on myös 
keskeisin syy taimenen parantuneeseen lisääntymistulokseen Eurajoen ala- ja 
keskijuoksulla.

Selityksestä ei käy ilmi, että Eurajoen yläjuoksun koskissa, Kauttuankoskissa, 
elää joen muusta taimenkannasta isoloitunut paikallinen taimenkanta. 
Selityksessä todetaan virheellisesti vuoden 2024 sähkökoekalastuksen 
tuloksista, että ”Hankealueen alapuoliselta Kauttuankosken koealalta saatiin 
yhteensä 10 luontaisesta lisääntymisestä peräisin olevaa taimenenpoikasta, 
mikä sekin oli enemmän kuin aiemmissa sähkökalastuksissa.” Tämä ei pidä 
paikkaansa, vaan suurimmat poikasmäärät ovat peräisin vuosilta 2014 ja 2017, 
jolloin Adven Oy:n lämpökuormamäärät eivät vielä merkittävästi olleet 
nousseet yli luparajan.

Vesiensuojeluyhdistys nostaa erityisesti esiin huolensa pienen, paikallisiin 
olosuhteisiin sopeutuneen, geneettisesti arvokkaan taimenpopulaation 
kohtalosta. Sen ainoat tunnetut lisääntymisalueet sijaitsevat Kauttuan koskissa 
Adven Oy:n lauhdevesiputken vaikutusalueella. Vesiensuojeluyhdistyksen ja 
Pyhäjärviseudun Perhokalastajat ry:n vakiintuneessa kututarkkailussa on viime 
vuosina havaittu huolestuttava kehitys kudulle tulevien kalojen yksilömäärissä 
ja koossa. Havaitut yksilömäärät ja kutevien yksilöiden koot ovat 
pienentyneet, samalla kun kudulle tuloaika on myöhäistynyt ja 
epäsäännöllistynyt.

Kauttuankoskissa (Museo- ja Alisenkoski) seurataan taimenpopulaatiota 
säännöllisin sähkökoekalastuksin. Syksyllä 2024 tehdyissä 
sähkökoekalastuksissa tulokset olivat osin huolestuttavia. Ensimmäisissä 
koekalastuksissa taimenia ei tavattu laisinkaan. Toisissa koekalastuksissa 
tavattiin Museokoskessa 1 yksilö ja Alisenkoskessa 10 yksilöä, jotka 
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kalatiheyksiksi muutettuina olivat Museokoskessa 0,4 yksilöä / 100 m2 ja 
Alisenkoskessa 11,1 yksilöä / 100 m2.

Viitteitä taimenpopulaation ahdingosta antavat kalataloudellisiin 
yhteistarkkailuihin perustuvat sähkökoekalastusraportit, jotka toistetaan 
Eurajoessa nykyisin kahden vuoden välein. Museokoskessa taimenen 
yksilötiheydet ovat koko tarkkailuhistorian olleet vaatimattomia. Korkeimmat 
koealan yksilötiheydet ovat vuodelta 2017. Myös Alisenkosken koealueen 
korkeimmat yksilötiheydet ovat samalta vuodelta (23 yksilöä / 100 m2). Sen 
jälkeen vuosina 2020 ja 2022 tiheydet ovat kääntyneet selvään laskuun. 
Raportissa 2022 tuodaan esiin, että talviaikainen lämpökuormitus saattaa 
haitata syyskutuisten vaelluskalojen poikastuotantoa. 

Taimenen lisääntymisen kannalta väärään aikaan jokeen päästetty 
lyhytaikainenkin lämpökuormapiikki tai sen seurausvaikutukset saattavat 
tuhota mädin, poikaset tai jopa lisääntymisiässä olevan aikuisen yksilön. 
Taimenpopulaation lisääntymiskapasiteetti on vain muutamien harvojen 
lisääntyvien yksilöiden ja erityisesti naarasyksilöiden varassa.

Adven Oy:n lämpökuorman kasvattamista on käsitelty yhtiön viimeisimmässä 
ympäristölupaprosessissa, jossa yhtiö haki lämpöpäästön enimmäisrajan 
kaksinkertaistamista. Aluehallintovirasto pysytti luparajan entisellään eli 70 
TJ/a ja totesi, että Eurajoki on veden laadun ja määrän vuoksi katsottu 
herkäksi siihen johdettaville jäähdytysvesille, eikä perusteita lämpöpäästörajan 
nostamiseen ole.

Vesiensuojeluyhdistys kritisoi Adven Oy:tä parhaan käyttökelpoisen tekniikan 
(BAT) käyttämättömyydestä sekä uusien vedenjäähdytysinnovaatioiden ja 
-vaihtoehtojen huomiotta jättämisestä. Yhdistys pitää vastuuttomana sitä, että 
yritys purkaa lauhdevetensä pienivirtaamaiseen Eurajokeen sen sijaan, että 
etsisi lauhdevedelle uusia hyödyntämistapoja tai uudistaisi lauhdeveden 
poistojärjestelmän siten, että poistovedet purettaisiin suureen vesialtaaseen 
Pyhäjärveen yhteiselle vesialueelle 50-406-876-3, jonka kiinteistölle Adven 
Oy:llä jo on pysyvä käyttöoikeus pitää purkujohtoa. Purkupaikan muuttaminen 
on teknisesti helppo ja taloudellisesti edullinen vaihtoehto ja minimoi samalla 
lauhdeveden ympäristövaikutukset.

Edellä esitettyihin vuosittaisiin Adven Oy:n vedenotto- ja 
lämpökuormatietoihin perustuen vedenottamis- ja lämpökuormakertymät ovat 
riippuvuussuhteessa. Yrityksen lauhdeveden käytön lisääminen korreloi 
suurempina vuosittaisina lämpökuormina jokeen. Siksi vedenjohtamisluvan 
yhteydessä tulee poikkeuksellisesti käsitellä Adven Oy:n ympäristölupaan 
liittyviä lupaehtoja vedenottolupaan liitettävällä lisämääräyksellä. 

Asian käsittely ja selvittäminen hallinto-oikeudessa

Hallinto-oikeus on tiedottanut valituksesta julkisella kuulutuksella. Tieto 
kuulutuksesta on julkaistu Euran kunnassa.
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Etelä-Suomen aluehallintovirastolta on pyydetty lausunto valituksesta. 
Asianosaisille, joita asia erityisesti koskee, sekä Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle 
(nykyisin Lupa- ja valvontavirasto), Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle (nykyisin Lounais-Suomen 
elinvoimakeskuksen kalatalousviranomainen) ja Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueelle 
(nykyisin Lounais-Suomen elinvoimakeskuksen tienpitoviranomainen), Euran 
kunnalle ja Euran kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle on varattu tilaisuus 
vastineen antamiseen valituksesta.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut lausunnon.

Euran kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue, 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
kalatalousviranomainen ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue ovat ilmoittaneet, 
että ne eivät anna vastineita. 

Adven Oy on antanut vastineen.

Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry on antanut vastaselityksen. 

Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkää valituksen.

Perustelut

Sovellettavat säännökset

Vesilain 1 luvun 2 §:n 1 momentin mukaan tätä lakia sovelletaan 
vesitalousasioihin. ---

Saman pykälän 3 momentin mukaan ympäristön pilaantumisen ehkäisemisestä 
säädetään ympäristönsuojelulaissa. ---

Vesilain 3 luvun 11 §:n 1 momentin mukaan luvassa on määrättävä 
luvanhaltija tarvittaessa tarkkailemaan hankkeen toteuttamista ja sen 
vaikutuksia. ---

Vesilain 3 luvun 20 §:n 1 momentin mukaan toistaiseksi voimassa olevaa 
lupaa koskevassa lupapäätöksessä voidaan määrätä hankkeen vesiympäristöä 
ja sen käyttöä koskevat lupamääräykset tarkistettaviksi määräajassa, jos tämä 
on tarpeen hankkeesta aiheutuvien merkittävien haittojen välttämiseksi.
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Asiassa saatu selvitys, oikeudellinen arviointi ja johtopäätökset

Hallinto-oikeus toteaa, että nyt käsiteltävänä on Kauttuan voimalaitoksen 
pintavedenoton vedenottomäärän lisäämistä koskeva vesilain mukainen 
hakemusasia. Hallinto-oikeus katsoo, että valituksessa esitetyt vaatimukset 
vedenpoistomäärien kirjanpidosta ja poistoveden lämpötilan mittaamisesta 
jatkuvatoimisella mittalaitteella liittyvät Kauttuan voimalaitoksen toimintaa 
koskevan ympäristöluvan mukaiseen päästötarkkailuun, mitä koskevia 
määräyksiä ei voida sisällyttää pintavedenottoa Kauttuan voimalaitoksen 
lauhde- ja raakavedeksi koskevan vesilain mukaisen luvan tarkkailua 
koskeviin vesilain 3 luvun 11 §:n nojalla annettaviin määräyksiin. 

Hallinto-oikeus katsoo valitus ja sen perustelut huomioon ottaen, että 
lupamääräysten määräajoin tarkistamista koskevan määräyksen 
sisällyttäminen pintavedenottoa koskevaan vesitalouslupaan ei ole tarpeen 
hankkeesta aiheutuvien merkittävien haittojen välttämiseksi.

Edellä sanotuista syistä valitus on hylättävä.

Niiltä osin kuin valitus koskee voimalaitokselle myönnetyn ympäristöluvan 
lupamääräysten vastaista toimintaa, hallinto-oikeus toteaa kyseisten 
kannanottojen koskevan voimassa olevaa ympäristölupaa ja sen noudattamista, 
mihin liittyviä kysymyksiä ei voida tutkia tämän valitusasian yhteydessä.

Julkinen kuulutus

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella.

Päätöksestä ilmoittaminen

Euran kunnanhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä 
koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen 
julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa 
päätökseen voi hakea muutosta valittamalla. 

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 20.5.2026.

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20).
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Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomarit Pertti Piippo ja 
Tanja Fagerhed sekä tekniikan alan hallinto-oikeustuomari Martti Häikiö. 
Asian on esitellyt Martti Häikiö.

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä.
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Jakelu

Päätös ja maksu Eurajoen vesiensuojeluyhdistys ry, oikeudenkäyntimaksu 310 euroa
(Oikaisuvaatimusohje ilmenee hallinto-oikeuden päätöksen
oikeudenkäyntimaksua koskevasta liitteestä.) 

Jäljennös maksutta Adven Oy

Euran kunnan ympäristönsuojeluviranomainen

Euran kunnanhallitus

Lupa- ja valvontavirasto / lupaviranomainen

Lupa- ja valvontavirasto / valvontaviranomainen

Lupa- ja valvontavirasto / yleisen edun valvontaviranomainen

Lounais-Suomen elinvoimakeskus / kalatalousviranomainen

Lounais-Suomen elinvoimakeskus / tienpitoviranomainen

Suomen ympäristökeskus

Tuomioistuimen yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
Puh.: 029 56 42780 

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
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Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos:  
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 

yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden 
ratkaistavaksi;  

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 

 
Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-
oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen 
katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden 
päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 

 
Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on 
valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan 

myöntämiseen on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 
 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä 
ilmoittaa yhdyshenkilöksi. 
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Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja 
joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on 
liitettävä valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun 
kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa 
paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän 
omalla vastuulla. 

 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite: Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika: arkipäivisin klo 8.00–16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/ 


